
1

Dilluns, 24 de juliol de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet

ANUNCI de convocatòria per a la concessió de subvencions a professionals autònoms
 
BDNS(Identif.): 355802. 

APROVACIÓ  DE  LA  CONVOCATÒRIA  PER  A  LA  CONCESSIÓ  DE  SUBVENCIONS:  ALS  PROFESSIONALS 
AUTÒNOMS DE NOVA CONSTITUCIÓ 2017. 

Considerant que l'objecte de les presents bases és la regulació de la concessió de subvencions a aquelles persones 
físiques de Sant Vicenç de Castellet, que estiguin aturades, que iniciin una activitat econòmica de nova constitució, com 
a professionals autònoms, i que figurin donats d'alta en el Servei Municipal d'Ocupació de Sant Vicenç de Castellet,  
d'acord amb els requeriments i condicions previstes en les Bases. 

Considerant  que  en  el  pressupost  municipal  per  a  l'exercici  2017,  es  contemplen  partides  per  a  l'atorgament  de 
subvencions a professionals autònoms de nova constitució per un import de 5.000 EUR. 

Considerant que en data 6 de març de 2017, la Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet va 
aprovar les bases específiques per a la concessió de les subvencions als professionals autònoms de nova constitució. 

Considerant que es varen publicar al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona el dia 21 de març de 2017 i que durant 
el termini d'un mes han estat exposades sense cap al·legació. 

FONAMENTS DE DRET 

Considerant la Llei General de Subvencions 38/2003 de 17 de novembre. 

Considerant la Llei 15/2014 que modifica la Llei General de Subvencions. 

S'ACORDA 

PRIMER.- APROVAR la convocatòria per a la concessió de subvencions als professionals autònoms de nova constitució 
durant l'any 2017. 

SEGON.- NOTIFICAR la convocatòria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones, disposar la convocatòria al tauler 
d'anuncis i a la pàgina web de l'Ajuntament, les quals restaran exposades al públic. 

TERCER.- ESTABLIR que els interessats que reuneixin les condicions establertes a les bases podran formalitzar la 
seva sol·licitud de subvenció durant tota l'anualitat, a partir de l'endemà de la publicació de la convocatòria en el Butlletí  
Oficial de la Província de Barcelona. 

I, perquè consti i tingui els efectes que corresponguin, signo aquest trasllat. 

Sant Vicenç de Castellet, 18 de juliol de 2017
El regidor, Joan Torres Perez 

ANUNCIO de convocatoria para la concesión de subvenciones a profesionales autónomos

BDNS(Identif.): 355802. 

APROBACION DE LA CONVOCATORIA DE LAS BASES ESPECIFICAS PARA LA CONCESION DE SUBVENCIONS 
A LOS PROFESIONALES AUTÓNOMOS DE NUEVA CONSTITUCION 2017. 

Considerando que el  objeto de las presentes bases es la regulación de la  concesión de subvenciones a aquellas 
personas físicas de Sant Vicenç de Castellet, que estén en situación de paro, que inicien una actividad económica de 
nueva constitución, como profesionales autónomos, i que figuren dados de alta en el Servicio Municipal de Ocupación 
de Sant Vicenç de Castellet, de acuerdo con los requerimientos i condiciones previstas en las Bases. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
70

14
44

3



2

Dilluns, 24 de juliol de 2017

Considerando que en el presupuesto municipal para el ejercicio 2017, se contemplan partidas para el otorgamiento de 
subvenciones a profesionales autónomos de nueva constitución por un importe de 5.000 EUR. 

Considerando que en data 6 de marzo de 2017, la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet 
aprobó  las  bases  específicas  para  la  concesión  de  las  subvenciones  a  los  profesionales  autónomos  de  nueva 
constitución. 

Considerando que se publicaron en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona el día 21 de marzo de 2017 i que 
durante el plazo de un mes han estado expuestas sin ninguna alegación.  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Considerando la Ley General de Subvenciones 38/2003 de 17 de noviembre. 

Considerando la Ley 15/2014 que modifica la Ley General de Subvenciones. 

SE ACUERDA 

PRIMERO.- APROBAR la convocatoria para la concesión de subvenciones a los profesionales autónomos de nueva 
constitución durante el año 2017. 

SEGUNDA.- NOTIFICAR la convocatoria de la Base de Datos Nacional de Subvenciones, disponer la convocatoria en el 
tablero de anuncios y en la página web del Ayuntamiento, les cuales quedaran expuestas al público. 

TERCERO.-  ESTABLECER  que  los  interesados  que  reúnan  las  condiciones  establecidas  en  las  bases  podrán 
formalizar la solicitud de la subvención durante toda la anualidad, a partir  del día siguiente de la publicación de la 
convocatoria en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 

Sant Vicenç de Castellet, 18 de julio de 2017
El regidor, Joan Torres Perez 

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
14

44
3


		2017-07-21T14:12:58+0200
	


21/07/2017
14:12:58




